Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RETIFICACAO Nº17/2025/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

30 de setembro de 2025

Retificação nº 1 do EDITAL Nº 81/2025, de  16 de setembro de 2025

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Poços de
Caldas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas
alterações estão a seguir elencadas:

1. ONDE SE LÊ :

A Incubadora de Empresas Mista – INCETEC, através do Núcleo Incubador Poços de Caldas, conforme Lei 10.973,
de 02 de dezembro de 2004, que dispõe sobre incentivo à inovação e a pesquisa científica e tecnológica no
ambiente produtivo e suas alterações, a Lei 13.243 de 11 de janeiro de 2016, regulamentada pelo Decreto 9.283
de 07 de fevereiro de 2018 e a Lei 9.279 de 14 de maio de 1996, que regula leis e obrigações relativas à
Propriedade Intelectual, torna público o presente Edital com inscrição entre os dias 18 de setembro de 2025 até
24 de outubro de 2025, exclusivamente através do formulário eletrônico disponibilizado através do
link: https://forms.gle/dWNPJ7qDjPDGarxT9

LEIA-SE:

A Incubadora de Empresas Mista – INCETEC, através do Núcleo Incubador Poços de Caldas, conforme Lei 10.973,
de 02 de dezembro de 2004, que dispõe sobre incentivo à inovação e a pesquisa científica e tecnológica no
ambiente produtivo e suas alterações, a Lei 13.243 de 11 de janeiro de 2016, regulamentada pelo Decreto 9.283
de 07 de fevereiro de 2018 e a Lei 9.279 de 14 de maio de 1996, que regula leis e obrigações relativas à
Propriedade Intelectual, torna público o presente Edital com inscrição entre os dias 18 de setembro de 2025 até
20 de outubro de 2025, exclusivamente através do formulário eletrônico disponibilizado através do
link: https://forms.gle/dWNPJ7qDjPDGarxT9

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Publica-se a Retificação.

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Felipe Coelho Neves, DIRETOR GERAL - DIRETOR - PCS - PCS-DG , em 30/09/2025 16:00:45.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 30/09/2025. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

594814
921874bffe

https://forms.gle/dWNPJ7qDjPDGarxT9
https://forms.gle/dWNPJ7qDjPDGarxT9

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: